Exmo. Senhor

Vanderlei Ernesto Luppi

Vereador / Presidente do Poder Legislativo Municipal de Paim Filho/RS.

REQUERIMENTO Nº 05/2024

                 Os Vereadores do Legislativo Municipal de Paim Filho, que a presente
subscrevem, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no
Regimento Interno desta Câmara Municipal e a Lei de Acesso à Informação, vêm à
presença de Vossa Excelência requerer que, após ouvido o Plenário desta Casa
Legislativa, seja oficiado ao Poder Executivo Municipal para que encaminhe cópia de
documento e/ou informações, sendo:

1– Cópia dos processos de licitação, referente aos gastos com as comemorações dos
62 anos de Emancipação Política Administrativa do município;

2 – Quantidade de ingressos que foram vendidos e de que forma foi efetuada a venda
do evento Notte Di Filó;

3 – Cópia das guias dos valores recebidos dos ingressos vendidos do evento Notte Di
Filó;

4 – Ficha razão de todos os gastos com a realização do evento Notte Di Filó.

                 Justificativa será dada em plenário.

                 Nestes termos, pede deferimento.

                    Câmara Municipal de Vereadores, 08 de abril de 2024

Adriana Salete Debiasi                                         Leandro Jose Benetti

Vereadora do PP                                                    Vereador do MDB

Sidia Lurdes Martini Bessegato                          Roselei Rodrigues de Campos

Vereadora do PP                                                     Vereadora do MDB